



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
28	<b>DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.</b>	UND	290	SANY	R\$ 1,50	R\$ 435,00
29	<b>DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURI ETER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTETICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01 (UM) ANO.</b>	UND	1390	LIMPEMAX	R\$ 1,00	R\$ 1.390,00
30	<b>INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.</b>	UND	204	PROINSET	R\$ 8,70	R\$ 1.774,80
31	<b>LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.</b>	UND	58	LIMPEMAX	R\$ 2,50	R\$ 145,00
32	<b>LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO</b>	UND	199	BRAZIL	R\$ 2,40	R\$ 477,60



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
33	<b>LIMPADOR PARA MÓVEIS</b> TIPO OLÉO DE PEROBA (FRASCO DE 200ML)	UND	61	ÓLEO DE PEROBA	R\$ 4,90	R\$ 298,90
34	<b>LUSTRA- MÓVEIS</b> CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. FRAGÂNCIAS VARIADAS	UND	186	AUTAX	R\$ 4,40	R\$ 818,40
35	<b>OLEO LUBRIFICANTE</b> PARA MAQUINAS 100 ML	UND	18	SINGER	R\$ 4,30	R\$ 77,40
36	<b>PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE</b> – ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO	PCT	1320	ALPINO	R\$ 3,25	R\$ 4.290,00
37	<b>POLIDOR DE ALUMÍNIO</b> 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UND	381	LIMPEMAX	R\$ 1,00	R\$ 381,00
38	<b>SABÃO EM BARRA AZUL</b> , PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E	PCT	205	DUPOVO	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
39	<b>SABÃO EM PÓ</b> - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	545	INVICTO	R\$ 2,80	R\$ 1.526,00
40	<b>SABÃO LÍQUIDO</b> FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LT	185	TIXAN YPE	R\$ 4,90	R\$ 906,50
41	<b>SABONETE EM BARRA</b> 90G FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	224	EVEN	R\$ 1,35	R\$ 302,40
42	<b>SABONETE LIQUIDO</b> , PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LT	120	LIZ	R\$ 3,00	R\$ 360,00
43	<b>SODA CÁUSTICA</b> , EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UND	105	LIMPA FÁCIL	R\$ 7,60	R\$ 798,00
44	<b>BACIA DE PLÁSTICO</b> MÉDIO - COM CAPACIDADE DE	UND	59	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 531,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	ARMAZENADO DE NO MÍNIMO 15 LITROS					
45	<b>BALDE DE PLÁSTICO GRANDE</b> - CAPACIDADE DE 30 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	60	LUMAR	R\$ 5,65	R\$ 339,00
46	<b>BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO</b> - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	60	LUMAR	R\$ 5,10	R\$ 306,00
47	<b>BALDE DE PLÁSTICO PEQUENO</b> - CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	130	TOYPLAST	R\$ 4,50	R\$ 585,00
48	<b>ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS</b> DE PLÁSTICO COM ALÇA.	UND	55	GURGEL	R\$ 2,00	R\$ 110,00
49	<b>ESCOVÃO PARA LIMPEZA</b> MAIS DELICADA, CERDAS FLEXÍVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM CORES VARIADAS-REDONDO DE MADEIRA.	UND	128	CRISTAL	R\$ 3,20	R\$ 409,60
50	<b>ESPONJA - MULTIUSO</b> , ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM PCT C/02 UND	PCT	475	LIMPA BELA	R\$ 0,89	R\$ 422,75
51	<b>ESPONJA DE AÇO</b> - PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	165	ASSOLAN	R\$ 1,67	R\$ 275,55
52	<b>FLANELA - PARA LIMPEZA</b> , DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	UND	206	POPÔ	R\$ 1,03	R\$ 212,18
53	<b>LUVA LATEX</b> NITRILICA TAM M - ALTAMENTE	PAR	110	IDEATEX	R\$ 3,20	R\$ 352,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. A BORRACHA NITRÍLICA OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO E HIGIENIZAÇÃO MAXIMIZANDO A RELAÇÃO CUSTO VERSUS BENEFÍCIO. SEU FORMATO ANATÔMICO E SUA ESPESSURA CONFEREM ALTO NÍVEL DE SENSIBILIDADE. ESTA SENSIBILIDADE PROPORCIONA PROCESSOS MAIS SEGUROS E ÁGEIS					
54	<b>PÁ PARA LIXO</b> - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM	UND	61	ESCOVABRAS	R\$ 4,66	R\$ 284,26
55	<b>PANO DE CHÃO</b> MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	PCT 03 UNID	175	LIMPOTEX	R\$ 6,15	R\$ 1.076,25
56	<b>PANO DE PRATO</b> - PARA SECAR	UND	216	LIMPOTEX	R\$ 1,90	R\$ 410,40



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.					
57	<b>PANO MULTIUSO</b> TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	PCT	140	BETANINE	R\$ 3,20	R\$ 448,00
58	<b>PANO PARA CAFÉ</b> EM TECIDO	UND	132	UNIVERSAL	R\$ 0,90	R\$ 118,80
59	<b>PAPEL ALUMINIO</b> ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	RL	95	TERMICA	R\$ 3,62	R\$ 343,90
60	<b>PAPEL TOALHA,</b> INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	PCT	185	LIZ	R\$ 8,35	R\$ 1.544,75
61	<b>RODO GRANDE,</b> COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	UND	74	AGUIAR	R\$ 6,65	R\$ 492,10
62	<b>RODO PEQUENO,</b> COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	UND	88	AGUIAR	R\$ 3,80	R\$ 334,40
63	<b>SACO PARA LIXO</b> - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PCT	600	BRASILEIRINHO	R\$ 1,55	R\$ 930,00
64	<b>SACO PARA LIXO</b> - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PCT	475	BRASILEIRINHO	R\$ 1,60	R\$ 760,00
65	<b>SACO PARA LIXO</b> - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO	PCT	475	BRASILEIRINHO	R\$ 1,00	R\$ 475,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	05 UNIDADES, NA COR AZUL.					
66	<b>SACO PARA LIXO</b> PRETO - COM CAPACIDADE DE 100 KG- RESISTENTE E REFORÇADO, CONTENDO 100 UNIDADES PACOTE.	PCT	302	ABE	R\$ 18,00	R\$ 5.436,00
67	<b>SACO TRANSPARENTE</b> TAMANHO A3	KG	60	FORPACK	R\$ 27,70	R\$ 1.662,00
68	<b>SACO TRANSPARENTE</b> TAMANHO OFÍC. 9	KG	20	FORPACK	R\$ 15,80	R\$ 316,00
69	<b>TOALHA DE ROSTO</b> MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	UND	161	SANTISTA	R\$ 6,47	R\$ 1.041,67
70	<b>TOALHAS DE BANHO</b> - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0.70 X 1.30MTS, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS	UND	50	SANTISTA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
71	<b>VASSOURA DE NAYLON</b> - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	UND	147	ESCOVABRAS	R\$ 7,50	R\$ 1.102,50
72	<b>VASSOURA DE PALHA</b> DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UND	92	LUSTRA	R\$ 0,90	R\$ 82,80
73	<b>VASSOURA DE PIAÇAVA</b> , COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	UND	50	ESTRELA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
74	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO	UND	89	GURGEL	R\$ 3,40	R\$ 302,60



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	- COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.					
<b>VALOR GLOBAL R\$ 76.388,57</b>						

Tabuleiro do Norte/CE, 17 de Novembro de 2017.

*Leydiane Vieira Chagas*  
**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**  
**PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**